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PŁOMIEŃ NIOSĄCY MIŁOŚĆ I PRZEBACZENIE 

Dzieje przekazywania sobie Betlejemskiego 

Światełka Pokoju liczą sobie już 30 lat.  Po raz pierwszy  

Betlejemskie Światło Pokoju zorganizowano w Linz 

(Austria) w 1986 roku. Stanowiło część działań 

charytatywnych organizowanych w tym kraju podczas 

przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Akcja ta 

brzmiała „Światło w ciemności” i na początku była 

propagowana tylko przez telewizję i radio; media te w 

Austrii nazywa się w skrócie ORF. Ale już w kolejnym 

roku patronat nad akcją objęli austriaccy skauci. Od 

tamtej pory ORF wybiera każdego roku jednego chłopca 

bądź dziewczynkę (musi należeć do skautów) i właśnie 

to dziecko odbiera światło z Groty Narodzenia 

Pańskiego w Betlejem. Za pośrednictwem linii 

lotniczych Austrian Airlines światełko jest 

transportowane do stolicy Austrii, czyli do Wiednia. 

Tam właśnie odbywa się wielka uroczystość 

przekazywania Płomienia: mieszkańcom i 

przedstawicielom wielu organizacji (w tym 

skautowskim) z wielu europejskich krajów.  Związek 

Harcerstwa Polskiego uczestniczy w tej iskierkowej 

„sztafecie” od 1991 roku. Tradycyjnie, nasi harcerze 

dostają Ogień od skautów słowackich. Przekazanie 

Światła odbywa się raz na terenie Słowacji a raz w 

Polsce.  Harcerki i harcerze polscy przekazują Światło 

do krajów położonych na wschodzie Europy: do Rosji, 

Litwy, Ukrainy i Białorusi a na  zachodzie do Niemiec, a 

także na północ kontynentu– do Danii. 13 grudnia 2016 

roku nasze szkolne zuchy odebrały Płomień od 

Komendanta Hufca hm. Piotra Rzeczkowskiego i w 

kolejnych dniach przekazywały je innym szkołom oraz 

kościołowi.                         *  Redakcja 

 

                    MIŁOŚNICY   BIBLIOTEKI 

Jeśli myślisz, że praca w Samorządzie Bibliotecznym 

jest łatwa to bardzo się mylisz. W bibliotece spędzamy 

bardzo pracowite godziny: wypisujemy karty 

czytelnikom, wypożyczamy dzieciom książki, 

zachęcamy też do tego, aby częściej przychodziły do 

biblioteki. Wspólnie z panią organizujemy konkursy i 

przygotowujemy dekoracje na stelaże prezentacyjne, 

które wystawione są na szkolnych korytarzach. Po 

lekcjach bierzemy udział w organizowanych spotkaniach 

czytelniczych, a samorząd biblioteczny pomaga je 

przygotować. Innym naszym zadaniem jest podliczanie, 

ile wypożyczono książek. Po zsumowaniu od razu 

widać:  kto lubi a kto nie lubi czytać. Bardzo lubimy 

spędzać czas w bibliotece. Oprócz codziennych 

obowiązków  czekają na nas ciekawe książki a w nich 

świat pełen fantazji i przygód.  

                                    * Redaktor Julia Ozdarska  

WYDAJEMY WŁASNĄ KSIĄŻKĘ 

Bardzo lubimy brać udział w różnych 

konkursach. Oczywiście, przystępując do rywalizacji 

każdy z nas liczy na główną nagrodę! Wiemy, że nic nie 

przychodzi łatwo ....  a podczas przygotowań do startu w 

konkursach wiedzy, literackich czy plastycznych należy 

się niestety solidnie napracować. Pomimo trudów, ta 

forma edukacyjna jest wśród nas rozpowszechniona i 

bardzo lubiana. Gdy dotarła do nas wiadomość o 

powiatowym konkursie na wydanie własnej książki  

wielu z naszych czytelników uznało, ze jest to dla nich 

ogromna szansa. Zapytacie na co? Na zdobycie 

literackiej sławy i rozgłosu oraz prezentację talentu. 

Starsi uczniowie uznali, że napiszą i zilustrują książki 

indywidualnie. Młodsi zaś w porozumieniu z 

wychowawcami klas postanowili wspólnie wydać tomiki 

poezji. Mamy nadzieję, że szacowni organizatorzy, czyli 

Starostwo Powiatu Ciechanowskiego i Biblioteka 

Pedagogiczna w Ciechanowie docenią  nasze starania.  

Obok prezentujemy wiersz naszego młodszego 

kolegi - Miłosza Tomczaka  z kl. 3b. 

 *  Redakcja 
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JESTEM TRENDY. UŻYWKOM MÓWIĘ NIE !!! 

Pomysłowe lekcje wychowawcze to znak rozpoznawczy  

klasy 6 c. Nawet zajęcia o profilaktyce uzależnień nie muszą 

być przecież nudne. Szczególnie, jeśli to uczniowie wcielają się 
w rolę nauczyciela. Nasze koleżanki zaprezentowały swój styl 

pracy oraz metodę przekazywania wiedzy. Najpierw długo 

przygotowywały się do tematu; sami przyznacie, że nie był 
łatwy. Obmyślały tzw. tok lekcji, wykonały plan oraz mnóstwo 

pomocy takich jak plakaty, hasła i  pytania. Podczas takich 

lekcji uczymy się dużo łatwiej i więcej zapamiętujemy, a także 
wręcz „wyrywamy się” do odpowiedzi.  

 

 

 

 

 Wywiad   z   panią  Urszulą   Gajczyk                                        

Harcmistrzem  Związku Harcerstwa Polskiego 

1 pytanie 

W   naszej   szkole   pojawiły   się    zuchy.  Po  ilu  latach? 

Odp.  Po  30    latach. 

2 pytanie  

Dlaczego    warto   być   zuchem? 

Odp. Zuchy  uczą   się   prawidłowego    zachowania     w wielu       

trudnych    sytuacjach,  uczą    się  dużej odpowiedzialności    i     

tego  jak być   odważnym. 

3 pytanie 

Ile  osób   liczy   drużyna   zuchowa  w   naszej  szkole? 

Odp. Zuchów  jest  28, są  to  uczniowie  klas 2  i  3. 

4 pytanie  

Jakie  cechy  charakteru   musi  posiadać zuch? 

Odp. Zuch  powinien  być  systematyczny, odważny , 

sprawiedliwy , dzielny  i  obowiązkowy. 

5 pytanie  

Czy  w  naszej  szkole  jest  harcówka  ? 

Odp.: Tak, W październiku p. dyrektor dał nam lokal z 

przeznaczeniem na harcówkę. Dzięki wsparciu rodziców 

zuchów z naszej drużyny została urządzona pod katem potrzeb. 

Odbyła się w niej już pierwsza zbiórka.  

Wywiad przeprowadziła redaktor Wiktoria Szczerba. 

CO  TO  JEST  PREZI  

 

 
 

Koleżanki i koledzy z klas piątych już wiedzą, co to jest 

PREZI. Podczas warsztatów czytelniczych 

podsumowujących ROK SIENKIEWICZA w naszej 

szkole,  mieli okazję korzystać z oferty tego programu 

komputerowego. Prowadząca spotkanie –  p. A. 

Kołodziejska z Biblioteki Pedagogicznej zachęciła 

wszystkich uczestników do poznania tej „świeżynki” 

technologii informacyjnej. Szczególnie podobały nam się 

krzyżówki, zgaduj-zgadule, puzzle, gry towarzyskie. 

Fajnie byłoby w taki sposób bawić się naszą 

wiedzą na lekcjach przedmiotowych.  

*  Redakcja 

5 pytań do ..... czyli wywiad na 
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DIY,  czyli zrób to sam 

KULE DO KĄPIELI  

Musujące kule do kąpieli są idealnym pomysłem na 

prezent. Możemy je dać bliskiej osobie lub zrobić je dla siebie. 

W sklepach produkty te są dość drogie, ale można je prosto 

zrobić samemu. 

 SKŁADNIKI PODSTAWOWE 

- 1 saszetka sody oczyszczonej i kwasku cytrynowego 

- łyżka oleju kokosowego (może być też oliwa z oliwek) 

- aromat spożywczy + miska , łyżka , foremki do ciastek 

lub do lodu 

SKŁADNIKI OPCJONALNE 

- barwnik spożywczy,  sok malinowy do rozcieńczania  

SPOSÓB PRZYGOTOWANIA 

Do miski wsyp w proporcjach 1 do 1 sodę i kwasek 

cytrynowy (po ok. 5 łyżek ) 

Dodaj olej kokosowy (1 łyżka) i aromat spożywczy  

(kilka kropli). Możesz dodać teraz barwnik (parę kropli) 

i sok malinowy (jedna łyżka). Wymieszaj składniki ze 

sobą. Przełóż do foremek i włóż do zamrażarki na 40 

minut. Po określonym czasie wyjmij formy z zamrażarki 

i pozostaw w suchym miejscu na 1 dzień. Twoje kule do 

kąpieli są gotowe. 

*  Redaktor Marta Podlasińska 

 

SEZON ŁYŻWIARSKI ROZPOCZĘTY 

 Miejski Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Ciechanowie zaprasza  

wszystkich mieszkańców na sztuczne lodowisko. 

Miłośnicy sportów zimowych i aktywnego 

spędzania wolnego czasu na pewno są zadowoleni. 

Zmrożona tafla jest do naszej dyspozycji we 

wszystkie dni tygodnia przez cały dzień aż do 

późnego wieczora. Opłata za wejście wynosi mniej 

więcej tyle ile torebka większych chipsów, które są 

przecież  niezdrowe i tuczące. Pomyślcie nad tym,  

aby zamienić je na wspaniałą zabawę na łyżwach! 

 

MIKOŁAJKI W PAWŁOWIE 

 

Autorka rysunku  Amanda Kicińska 

 

    

6 grudnia 2016 roku delegacja 

naszej szkoły, którą stanowili członkowie 

Szkolnego Koła Ligi Ochrony Przyrody 

wraz z opiekunem – panią Sylwią Kulicką 

– Szcześniak wzięła udział w XX 

Mikołajkach w Pawłowie i dostarczyła 

szkolną „pakę dla psiaka” do schroniska.  

 

Akcję poprzedziła kilkudniowa 

zbiórka. podczas której uczniowie i 

nauczyciele z naszej szkoły zgromadzili 

ponad 330 kg karmy i makaronów. Tego 

roku zebrano 22 koce oraz sporą liczbę 

misek i zabawek. Wiele osób 

zaangażowało się w akcję, by pomóc 

zwierzętom w schronisku i podarować im 

odrobinę radości. 

 Miejmy nadzieję, że dzięki zbiórce i 

pomocy wielu instytucji da się zgromadzić 

jak największy zapas karmy i tak jak w 

poprzednim roku zaspokoić całoroczne 

zapotrzebowanie na żywności dla zwierząt 

w schronisku.   

*  Redaktor Marta Podlasińska 

 


